

BIL/SE/2025-26

14th May, 2025

To,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

National Stock Exchange of India Ltd,
5th Floor, Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai 400 051.

Scrip Code: 502355 (Equity)
Scrip Code : 973556 (Debt)

Trading Symbol: BALKRISIND

Dear Sir/Madam,

Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed Public Notice to Shareholders for transfer of shares to Investor Education and Protection Fund Authority published on 13th May, 2025, in the Newspapers viz "Business Standard" in English language and "Lokmat" in Marathi language.

You are requested to take note of the same.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Balkrishna Industries Limited**

Vipul Shah
Director & Company Secretary and
Compliance Officer
DIN: 05199526

Encl: a/a

Balkrishna Industries Ltd.

CIN No.: L99999MH1961PLC012185

Corporate Office : BKT House, C / 15, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, India.

Tel: +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99 www.bkt-tires.com

Registered Office: B-66, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area, Chhatrapati Sambhaji Nagar– 431 136, Maharashtra, India



balkrishna industries limited

CIN NO: L99999MH1961PLC012185

Regd. Office : - B-66, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area,
Chhatrapati Sambhajnagar - 431136, Maharashtra, India.
Tel No. +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99
website: www.bkt-tires.com E-mail : shares@bkt-tires.com

Notice

Transfer Of Equity Shares Of The Company To Investor Education And Protection Fund (IEPF) Account

Notice is hereby given that pursuant to provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by Ministry of Corporate Affairs, as amended from time to time (collectively referred as "IEPF Rules").

Pursuant to the IEPF Rules all the equity shares of the Company in respect of which dividends unpaid or unclaimed by the Shareholders for seven consecutive years or more, shall be transferred to IEPF Account established by the Central Government, as per the procedure stipulated in the said Rules.

Shareholders are advised to claim the unclaimed dividend amount from the year 2017-18 onwards immediately on or before 21st August, 2025 by sending a request letter mentioning your DP ID/Client ID or folio no. along with self-attested copy of PAN Card and address proof, original cancelled cheque leaf immediately to Kfin Technologies Limited (KFintech), the Registrar and Share Transfer Agent of the Company or to the Company. The Final Dividend which was approved by the shareholders of the Company on 14th July, 2018 for financial year 2017-18, which remained unclaimed/unpaid for a period of seven years from the date of such transfer will be credited to IEPF on due date of transfer i.e 21st August, 2025. In case the Registrar & Share Transfer agent/Company does not receive any communication from the concerned shareholder on or before 21st August, 2025, the Company shall proceed to transfer the shares to IEPF Authority, without any further notice, as per procedure set out in IEPF Rules.

The Company has communicated individually to concerned shareholders at their latest available addresses, whose shares are due for transfer to the IEPF Account for taking necessary steps to claim dividend from the financial year 2017-18 onwards. A List of such shareholders, who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are, therefore liable to be transferred to the IEPF Authority is available on website of the Company www.bkt-tires.com.

Shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may please note that the Company would be issuing new share certificates in lieu of the original share certificates held by them for the purpose of conversion into demat form and subsequent transfer to demat accounts opened by IEPF Authority. Upon such issue, the original share certificates which are registered in their name shall stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of shareholders holding shares in demat form, the transfer of shares to the demat accounts of IEPF Authority shall be effected by the Company through the respective Depositories by way of Corporate Action.

Shareholders may please note that the shares and unclaimed amounts transferred to IEPF can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under Companies Act, 2013 and IEPF Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed amount and shares which will be transferred to IEPF pursuant to provisions of said rules, as amended from time to time.

In case of any queries/clarification on the subject matter, the shareholders may contact the Registrar & Transfer Agent (RTA)/Company at:

Kfin Technologies Ltd Unit : (Unit: Balkrishna Industries Limited) Mr. Rajesh Patro Manager (Corporate Registry) Selenium Tower B, Plot No. 31-32 Gachibowli, Financial District, Nanakramguda Hyderabad – 500 032 Toll free: 1- 800-309-4001 Email: einward.ris@kfintech.com	Balkrishna Industries Limited BKT House, C/15, Trade world, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400013, Tel No. 022-66663800, Fax No. 022-66663898, or at email : shares@bkt-tires.com
--	---

Place: Mumbai
Date: 12.05.2025

For Balkrishna Industries Limited
Sd/-
Vipul Shah
Director & Company Secretary
DIN: 05199526

मंगळवार, दि. १३ मे २०२५ | ५



बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सीआयएन: L99999MH1961PLC012185

नोंदणी. कार्यालय - बी - ६६, वाळूज एमआयडीसी, वाळूज औद्योगिक क्षेत्र,
छत्रपती संभाजीनगर - ४३११३६, महाराष्ट्र, भारत.

दूरध्वनी क्रमांक +९१ २२ ६६६६ ३८०० फॅक्स: +९१ २२ ६६६६ ३८९८/९९
संकेतस्थळ : www.bkt-tires.com ई-मेल : shares@bkt-tires.com

सूचना

गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (IEPF) खाते याचिकडे कंपनीच्या इक्विटी शेअर्सचे हस्तांतरण

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १२४ च्या तरतुदीनुसार गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ सह वाचलेल्या कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने वेळोवेळी सुधारित केल्यानुसार (एकत्रितपणे IEPF नियम म्हणून संदर्भित).

IEPF नियमानुसार, कंपनीचे सर्व इक्विटी शेअर्स ज्यांच्या संबंधात भागधारकांनी सलग सात वर्षे किंवा जास्त अधिक काळ लाभांश न भरलेला किंवा दावा न केलेला आहे, ते नमूद केलेल्या प्रक्रियेनुसार केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या IEPF खात्यात हस्तांतरित केले जातील.

भागधारकांना सूचित केले जाते की २०१७-१८ पासून दावा न केलेल्या लाभांश रकमेवर २१ ऑगस्ट २०२५ रोजी किंवा त्यापूर्वी तुमचा डीपी आयडी/क्लॉयंट आयडी किंवा फोर्लिओ क्रमांक नमूद करणारे विनंती पत्र पाठवून दावा करावा. पॅनकार्डची स्वयं-साक्षात्कृत प्रत आणि पत्त्याचा पुरावा, मूळ रद्द केलेले चेक लीफ त्वरित Kfin Technologies Limited (KFinTech), कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट किंवा कंपनीला पाठवावे. १४ जुलै २०१८ रोजी कंपनीने २०१७-१८ या आर्थिक वर्षासाठी घोषित केलेला अंतिम लाभांश, जो अशा हस्तांतरणाच्या तारखेपासून सात वर्षांच्या कालावधीसाठी दावा न केलेला/न भरलेला राहिला होता तो हस्तांतरणाच्या देय तारखेला २१ ऑगस्ट २०२५ रोजी IEPF मध्ये जमा केला जाईल. जर रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट/कंपनीला २१ ऑगस्ट २०२५ रोजी किंवा त्यापूर्वी संबंधित भागधारकाकडून कोणताही संवाद प्राप्त झाला नाही तर, कंपनी आयईपीएफ नियमांमध्ये नमूद केलेल्या प्रक्रियेनुसार, कोणत्याही पुढील सूचना न देता, शेअर्स IEPF प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यासाठी पुढे जाईल.

कंपनीने संबंधित भागधारकांना त्यांच्या नवीनतम उपलब्ध पत्त्यांवर वैयक्तिकरीत्या संप्रेषण केले आहे, ज्याचे शेअर्स २०१७-१८ आर्थिक वर्षापासून लाभांशाचा दावा करण्यासाठी आवश्यक पावले उचलण्यासाठी IEPF खात्यात हस्तांतरित करायचे आहेत. ज्यांनी सलग सात वर्षे लाभांश जमा केला नाही आणि ज्यांचे शेअर्स म्हणून आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यास जबाबदार आहेत अशा भागधारकांची यादी, कंपनीच्या www.bkt-tires.com या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

भौतिक स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले आणि ज्यांचे शेअर्स IEPF मध्ये हस्तांतरित केले जाण्यास पात्र आहेत, कृपया लक्षात ठेवा की ज्यांचे डिमेंट फॉर्ममध्ये रूपांतरण आणि त्यानंतरच्या हस्तांतरणासाठी IEPF प्राधिकरणाने उघडलेल्या डिमेंट खात्यांवर कंपनी त्यांच्याकडे असलेल्या मूळ शेअर सर्टिफिकेटच्या बदल्यात नवीन शेअर सर्टिफिकेट जारी करणार आहे. अशा परिस्थितीत त्यांच्या नावावर नोंदणीकृत मूळ शेअर सर्टिफिकेट आपोआप रद्द होतील आणि ते नॉन-निगोशिएबल मानले जातील. डिमेंट स्वरूपात शेअर्स धारण केलेल्या भागधारकांच्या बाबतीत, IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यांमध्ये शेअर्सचे हस्तांतरण कंपनीद्वारे संबंधित डिपॉझिटरीजद्वारे कॉर्पोरेट कारवाईद्वारे केले जाईल.

शेअरधारकांनी कृपया लक्षात ठेवा की IEPF मध्ये हस्तांतरित केलेले शेअर्स आणि दावा न केलेल्या रकमेवर कंपनी कायदा, २०१३ आणि IEPF अंतर्गत विहित प्रक्रियेचे अनुसरण करताना, IEPF प्राधिकरणाकडून नंतर दावा केला जाऊ शकतो. कृपया लक्षात घ्या, की कंपनीच्या विरोधात कोणताही दावा केला जाणार नाही, दावा न केलेली रक्कम आणि शेअर्स जे IEPF मध्ये वेळोवेळी सुधारित केलेल्या नियमांच्या तरतुदीनुसार हस्तांतरित केले जातील.

या विषयावरील कोणत्याही शंका/स्पष्टीकरणाच्या बाबतीत, भागधारक रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट (आरटीए)/कंपनीशी येथे संपर्क साधू शकतात :

केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड
मुनिट: (मुनिट: बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड)
श्री. राजेश पात्रो
व्यवस्थापक (कॉर्पोरेट रजिस्ट्री) सेलोनियम
टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१-३२ गचिबोवली, आर्थिक
जिल्हा, नानकरामगुडा हैदराबाद - ५०० ०३२
टोल फ्री: १-८००-३०९-४००९.
ईमेल: rajesh.patro@kfintech.com
किंवा einward.ris@kfintech.com

बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड
बीकेटी हाऊस, सी/१५, ट्रेड हाऊस,
कमला मिल कंपाउंड,
सेनापती बापट मार्ग,
लोअर परेल, मुंबई ४०००१३,
दूरध्वनी क्रमांक ०२२-६६६६३८००,
फॅक्स क्रमांक ०२२-६६६६३८९८,
किंवा ईमेलवर: shares@bkt-tires.com

बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता

सही/-

विपुल शाह

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: १२.०५.२०२५

संचालक आणि कंपनी सचिव

डॉआयएन: ०५१९९५२६